

„Gazeta Lwowska“
z dodatkiem urzędowym
wychodzi codziennie o 3ciej
godzinie po południu, z wy-
jątkiem świąt uroczystych i
niedzieli. Co sobota wycho-
dzi „Dodatek Tygodniowy“.
Prenumerata wynosi
z przesyłką pocztową na rok
cały 16 złr., na kwartał
4 złr., na miesiąc 1 złr.
35 c. Miejscowa na rok 12 złr.,
na kwartał 3 złr., na miesiąc
1 złr.

GAZETA LWOWSKA.

Za inseraty i arty-
kuly nadesłane od jednego
wiersza: pierwszy raz 6 c.,
drugi i trzeci po 5 c. Na-
leżytość s'ęplowa od każdej
inseraty 3t cent.
Przesyłki (franco) od-
biera Administracya Gazety
Lwowskiej. Numer poje-
dyńczy w Ekspedycyi Gazety
(Ulica Wałowa Nr. 37) 50 c.
Reklamacye wolne
od opłaty pocztowej.

Prenumerata na „Dodatek tygodniowy“ osobno wynosi rocznie: w miejscu 4 złr., z przesyłką pocztową 5 złr. w. a.

Nr. 7.

Poniedziałek 11. Stycznia 1869.

Rok wydania 59.

Telegram Gazety Lwowskiej.

Paryż, 10go stycznia. Wczoraj odbyło się pierwsze posiedzenie konferencji. Pełnomocnicy mocarstw wzięli pod rozbiór reklamacye zawarte w ultimatum tureckim. Mocarstwa są przekonane, że rząd turecki równie jak i grecki sumiennie wstrzymać się będą od wszelkich kroków mogących zmienić status quo i tem samem utrudnić zadanie konferencji. Mocarstwa apelują do umiarkowania Porty pod względem zawieszenia kroków zagrożonych w ultimatum aż do ukończenia prac konferencji, wzywają oraz rząd grecki, ażeby zarządził potrzebne środki ku zapobieżeniu nieprzyjacielskich manifestacyi tudzież wypraw zbrojnych na lądzie i morzem. Uchwała konferencji notyfikowana została gabinetom w Konstantynopolu i w Atenach.

Część urzędowa.

C. k. sąd krajowy wyższy w Krakowie mianował auskultantów sądowych Władysława Bobczyńskiego, adjunktem przy sądzie obwodowym w Rzeszowie, Karola Rudolfa i Dr. Władysława Ząbklikę adjunktami przy sądzie obwodowym w Tarnowie, ostatniego prowizorycznie, Jana Wodeckiego adjunktem przy sądzie obwodowym w Nowym Sączu.

Kraków, dnia 31. grudnia 1868.

C. k. sąd krajowy wyższy w Krakowie pozwolił kancelistom sądów powiatowych Józefowi Anteckiemu w Żywcu i Juliuszowi Koralewskiemu w Andrychowie na ich własną prośbę, zamienić się na miejsca służbowe.

Kraków, dnia 23. grudnia 1868.

C. k. sąd krajowy wyższy w Krakowie przeniósł adjunktów sądowych Maurycego Gilewskiego i Franciszka Kasparkę na ich własną prośbę, z Tarnowa do c. k. sądu krajowego w Krakowie.

Kraków, dnia 31. grudnia 1868.

Część nieurzędowa.

Według przygotowanego do przedłożenia Radzie państwa projektu ustawy względem ustanowienia sądów w sprawach przemysłowych, sądy takie, przeznaczone do załatwiania pewnych sporów, mogą być ustanawiane w miastach lub powiatach, w których znajdują się fabryki podobnych lub pokrewnych rękodzieł.

Zakładanie sądów przemysłowych będzie zarządzane rozporządzeniem ministerstwa sprawiedliwości w porozumieniu z ministerstwem handlu, po zasięgnięciu opinii sejmów krajowych.

W rozporządzeniu musi być dokładnie wymieniona gałąź przemysłu i okrąg powiatu na który ma się rozciągać kompetencya każdego sądu przemysłowego, tudzież miejsce w którym tenże będzie miał siedzibę.

Propozycye względem założenia sądu przemysłowego zawierać winny skazówki co do pokrycia kosztów utrzymania tegoż, to jest lokalu, pracy biurowej itp. bez obciążenia skarbu państwa.

Do sądów tego rodzaju należeć będą spory między właścicielami fabryk a robotnikami, tudzież robotników pomiędzy sobą, wytoczone w ciągu trwającego wzajemnego stosunku lub najpóźniej w 30 dni po rozwiązaniu tegoż. —

Sejm pruski odbył dnia 7. b. m. pierwsze posiedzenie po Świątach. Naradom przewodniczył marszałek Forekenbeck. Kilkunastu posłom udzielono urlopy. Z izby panów nadesłane projekty do prawa przekazano komisjom. I tak projekt do prawa, dotyczący się obsadzania posad wyższych w sądo-

wnictwie, przekazano komisji sprawiedliwości; również i projekt do prawa dotyczący się egzaminów jurydycznych do wyższej kariery sądowej. Projekt do prawa, dotyczący pozyskania i utraty charakteru pruskiego poddanego oddano osobnej komisji złożonej z 14 członków. Projekt do prawa, dotyczący zmiany kilku postanowień regulaminu o rybołówstwie ma być załatwiony w izbie przez obrady końcowe, tak samo wniosek posła doktora Löwego, dotyczący konwencji kartelowej z Rosyą. Przed przystąpieniem do obrad nad przedmiotami, zapisanemi na porządku dziennym, złożył minister skarbu baron Heydt u laski marszałkowskiej następujący projekt do prawa, dotyczący się dodatku do prawa budżetowego: „Wydatki poczynione aż do ustanowienia budżetu w granicach tegoż budżetu przyjmują się.“ Projekt ten ma być załatwiony przez obrady przedwstępne w izbie. Tenże minister złożył następnie projekt do prawa, dotyczący się podatku stemplowego przy sprawach hipotecznych. Za ministra spraw wewnętrznych hrabiego Eulenburga, który chorobą jest złożony, podał tenże minister dwa inne wnioski mniejszej wagi. Po załatwieniu tych przedwstępnych czynności, obradowała izba nad budżetem państwa na rok 1869, mianowicie nad podatkami stałemi.

Dzisiejsza angielska polityka na wschodzie w związku i zgodności z paryskim traktatem stanowi temat jednego artykułu „Times“, który przychodzi do tego wniosku, że Anglia co do głównej rzeczy tą samą drogą postępować może. „Anglii sytuacja obecna — pisze ten dziennik — opiera się na traktacie paryskim, który jest zamknięciem i wynikiem wojny prowadzonej dla całości Porty. Ten traktat nie był jednakże tylko wyrazem przymierza z Sułtanem, albo uznaniem i wspieraniem tureckich urzędów państwowych, Anglia prowadziła owszem wojnę o Turcyę ale nie dla Turków. Celem była obrona od Rosyi tych krajów Azji i Europy, które zostają pod panowaniem Sułtana. Ten cel został osiągnięty i ostatnie lat czternaście od tego czasu upłynęły stosunkowo w pokoju dla europejskich prowincyi, przyniosły im także korzyści moralne i materialne, które każdy bezstronnie na rzeczy patrzący uznać musi. Wśród takich okoliczności zadajemy sobie pytanie, czy mamy powody do zrzeczenia się tej polityki, którą wówczas wyrobiły wszystkie mocarstwa? Gdyby się było okazało, że ta polityka nie daje się pogodzić z interesami mieszkańców Turcyi, gdyby Turcyja nie była wypełniła obowiązków, które ciążyą na każdym rządzie, to ani obawa rosyjskiej przewagi, ani żaden inny wzgląd nie byłby Anglii skłonił do podtrzymywania państwa słabego. W przeciwnym razie zaś byłoby obowiązkiem nawet bez traktatu gwarancyi nie przyczyniać się do obalenia wielkiej Porty. Dziś bowiem są Grecy stroną zaczepną, a ich celem jest zdobycie panowania nad wszystkimi chrześcianami na wschodzie i odbudowanie państwa bizantyńskiego. Zasługuje jednak na uwagę, że chrześcianie pod panowaniem tureckim więcej o tem myślą, jakby się od wpływów Grecyi uwolnić, niż o tem, jakby się z pod panowania Turcyi wyzwolić. Względ zakazuje nam tedy także dozwalać, żeby obey niepokoił Turcyę i przechodzimy do tego wniosku, że z zastosowaniem stosownych modyfikacyi Anglia powinna się trzymać co do głównych zasad dotychczasowej swojej polityki, t. j. bronić niepodległości Turcyi i zachowanie równouprawnienia wszystkich jej poddanych i to zgodnie z innymi mocarstwami a szczególnie z Francją.

O zbliżającej się konferencji donosi „Observer“, że jej członkowie będą tylko reprezentanci wielkich mocarstw. Grecya zostanie wykluczona od

obrad, chociaż reprezentant Grecyi będzie obecnym jako świadek. W ogóle występuje małe królestwo tylko w charakterze obwinionej strony. Dla uspokojenia umysłów dodaje „Observer“, że ma wszelkie powody do mniemania, iż poczyniono wszystko, co tylko jest potrzebne, aby zapobiedz ewentualnym niebezpieczeństwom, któreby z dyskusyi nad tą kwestyą wyniknąć mogły. Ograniczą się na rozbiór punktów spornych, nie będą poruczać kwestyi granicznej i wykluczą wszelkie kwestye wewnętrznej administracyi Porty, czy to na Krecie, czy w innych prowincyach tureckich, jak również wszystkie takie kwestye, co do których wielkie mocarstwa nie są pomiędzy sobą zgodne. W rzeczy samej można już teraz spór poczytywać za załatwiony i konferencya zbierze się niejako tylko dla formalności na 4 lub 5 dni, rozpatrzy i ustali sytuację, przytoczy niektóre znane zasady z prawa narodów w zastosowaniu do ostatnich wypadków i wyda swój wyrok.

Z Paryża donoszą, że żądanie Porty aby otwarcie konferencji odroczone, nie zostało uwzględnione. Żądanie to postawiono jedynie z tego powodu, ponieważ Porta chciała być reprezentowaną na konferencji przez Fuada Baszę który obecnie jest chory.

„Journal officiel“ donosi, że wszystkie mocarstwa zgodziły się aby konferencya odbyła pierwsze zebranie d. 9. stycznia.

O stanowisku jakie Włochy w obec paryskiej konferencji zajmą, pisze ministeryal- na „Italie“ co następuje: „Włochy mają zanadto wiele taktu politycznego na to, aby jako szóstę wielkie mocarstwo nie występować na konferencji z takimi zamiarami, jakie im podsuwają. Włochy mają odgrywać rolę wskazaną im dokładnie ich wyjątkową sytuacją, to jest wywierać wpływ równocześnie w duchu pokojowym wymagającym wzajemnych koncesyi. Włochy nie mogą udać się na konferencyę, ani z peremptorycznymi postanowieniami mocarstw zachodnich o absolutnej nienaruszalności tureckiego państwa, ani z rozyjskimi projektami stanowczego rozwiązania orientalnej kwestyi. Włochy działać więc będą na konferencji w razie potrzeby w tym duchu pojednawczym, jaki przystoi nowemu członkowi dawnego areopagu europejskiego, wiedząc, że ich wpływ o tyle będzie większym, o ile mniej się będzie opierał na powziętych z góry uchwałach.

W górnych Włoszech zaszło temi dniami wiele demonstracyi przeciwko podatkowi od mlewa. W Parmie d. 2. b. m. bito kilkakrotnie w dzwony na alarm i próbowano nawet zbudować barykady. Wieśniactwu, które tłumnie się cisnęło w bramy miasta, broniło wojsko przystępu. Wystąpienie wojska jednakże było dostateczne dla przywrócenia pokoju. Srozsze zaburzenia zaszły po wsiach i małych miasteczkach, gdzie wieśniacy przemocą przywłaszczyli sobie broń gwardyi narodowej i ruszyli do prefektury, aby zaprotestować przeciwko zaprowadzeniu podatku od mlewa. W Lombardyi i w Piemencie wielu młynarzy zawiesiło roboty. W Clavesona zmusili uzbrojeni chłopci młynarza do puszczenia napowrót w ruch młyna. Musiano użyć broni przeciwko nim. W Pelago, w prowincyi Florencyi, wystąpili uzbrojeni wieśniacy i uderzyli na gmach municypalności. Okazała się potrzeba rozpedzenia tłumów wojskiem, przy czem jednego wieśniaka zabito a jednego z towarzyszy jego raniono. O podobnych wypadkach donoszą z Guaro w Weneckim.

Dotąd jeszcze nie ma końca rozruchom wywołanym we Włoszech zaprowadzeniem podatku od mlewa. Tak „Independente“, dziennik wychodzący w Bolonii, donosi pod dn. 5. b. m., że w wielu miejscach w prowincyi Bolonii zdarzyły się zbiegowiska

i młynarze pozamykali swoje młyny. Toż samo donoszą z różnych miejsc z prowincyi Modeny i Parmy. Z tej ostatniej prowincyi piszą, że po wsiach krążą uzbrojone bandy i wieśniaków pogroźkami i strachem zmuszają do brania udziału w demonstracyach, które przybierają czasami groźny charakter. Tak w San Donnino napadło około 500 ludzi gmach podprefektury, chcąc zniewolić władze do cofnięcia rozporządzeń względem wybierania podatku od młwa, a gdy tego nie otrzymali, spalili archiwum urzędowe. W San Donato noszono po ulicach chorągiew z napisem „śmierć prefektowi“, w Collechto wygnano władze rządowe przemocą i próbowano zbudować barykady. Co do możliwości tego podatku robi „In-dependente“ uwagę, że w skutek tej opłaty rodzina złożona z pięciu lub sześciu osób będzie musiała wydawać na chleb rocznie o 30 do 32 lirów więcej niż dotąd. W prowincyi medyolańskiej pracuje znowu wielu młyników skutkiem zawartej z władzą umowy, ale w Piemencie zastanowiono wiele młynów. Podobnie dzieje się w Weneckiem, gdzie pewien 80letni paroch w gminie S. Giorgio delle Pertiche swoim śmiałym wystąpieniem uspokoił wiesniaków, którzy zamierzali wywołać groźne zaburzenie, i bili już w dzwony na gwałt. Generał Cadorna, dowodzący obecnie korpusem stojącym w środkowych Włoszech, otrzymał polecenia użycia wszelkich środków, któreby uważał za potrzebne do przywrócenia porządku w Bolonii, Parmie, Reggio i Emilii.

W Parmie aresztowano wszystkich redaktorów ultraradykalnego dziennika „Il Presente“, który ogłaszał w ostatnich czasach bardzo podburzające artykuły, i lokal redakcyi zamknięto.

Donosiliśmy niedawno, że Garibaldi przyjął wybór wyborców z Ozieri i przyrzekł bronić ich interesów w izbie. Przyrzeczeniu temu towarzyszył list pełen cierpkich wyrzutów przeciwko rządowi, który obwinia o okrutną zdradę w kwestyi rzymskiej popełnioną na Włoszech i na wszystkich tych, którzy pod Cairolim i innymi dowódcami do państwa kościelnego byli wkroczyli. „Opinione“ ogłasza to pismo jenerała, robiąc ze swojej strony tę uwagę, że historia uznała już znane zapatrywania jenerała za błędne i fałszywe i że w ogóle ubolewać nad tem należy, że jenerał na nowo występuje na arenę parlamentarną, do której nie jest bynajmniej uzdolniony.

Jak donoszą z Rzymu do „Journ. des Debats“ miał papież ułaskawić obu politycznych zbrodniarzy Ajani i Luzzi, jeszcze przed audyencyą, daną wystąnemu przez króla Wiktora Emanuela w tej sprawie jenerałowi della Rocca. Tenże dziennik donosi, że papież powiedział jenerałowi co następuje: Postanowiliśmy byli już dawniej zmienić karę obu tych zbrodniarzy, gdyż wiemy, że nie popełnili oni nikczemnego zamachu, lecz stawiali na kartę życie odważając się na walkę nierówną.

Z Madrytu piszą, że jenerał Cialdini bawi tam jeszcze jakkolwiek niektóre dzienniki donosiły o jego wyjeździe. Jakkolwiek nie wiadomo nic pewnego o jego misyi, toć jednak trudno powątpiewać, że ma on jakąś misję i że zostaje ona w związku z przyszłym kandydatem do tronu hiszpańskiego. Jenerał przesłał królowi Wiktorowi Emanuelowi swoje życzenia nowego roku, na które tenże telegrafem odpowiedział: Dziękuję Panu serdecznie i życzę wszystkiego dobrego, gdyż nie zapomniałem o usługach, które wyświadczyłeś Włochom i mnie, a ponieważ Pan jesteś w Hiszpanii więc na ręce pańskie przesyłam temu narodowi życzenia szczęścia, chwały i wolności. Rodriguez, protegowany Morforiego, który go posunął aż do godności corregidore Ganadyi prefekta Huezki, został właśnie aresztowany za współudział w republikańskim powstaniu w Kadyxie.

„Etendard“ występuje przeciwko pogłosce, jakoby Grecya kilka statków pancernych przygotowanych niegdyś dla południowych Stanów Ameryki zakupiła dla siebie, i zbija to twierdzenie głównie tem, że rząd grecki nie posiada stosownych środków do takiego kupna. „Etendard“ przyznaje jednak, że te statki, zupełnie skończone i we wszystkie potrzebne przybory opatrzone znalazły kupca, którego imie jest jednak nie znane.

„Corr. du N. E.“ donosi z Belgradu, że proponowane przez rejencyę reformy w konstytucyi mają jedynie na celu osłabienie przewagi senatu, z którego łona wychodziły dotąd wszystkie przeobrażenia w Serbii i przelanie władzy na Skupczyńę, która dotąd była zwoływana tylko w nadzwyczajnych okolicznościach, i miało tylko ratyfikować to, co

uchwalił senat składający się z 17 dystryktowych naczelników kraju. Proponowane zmiany konstytucyi nie usuwają wprawdzie senatu, ale paraliżują jego działania mianowicie przez to, że podczas sesyi ciała prawodawczego senat ma być wzmocniony 50 członkami, których czynności ustana po załatwieniu prac wspólnych. Wynika z tego, że senat pozostawać ma w swoim dotychczasowym składzie tylko wtedy, gdy nie ma nic do czynienia, skoro zaś wypadnie mu zająć się ważnemi sprawami, natenczas skutkiem wstąpienia 50 członków, zostawać będzie zawsze w mniejszości, jak 1:3. Jeżeli ta zmiana konstytucyi utrzyma się, będzie to tryumfem dla Omladiny (młodej Serbii), której prezesem jest p. Nistich i która odtađ panować będzie samowładnie tak w Skupczyźnie jak i w senacie.

Kronika.

— Zawiązało się właśnie w naszym mieście pod przewodnictwem JM. księdza Filipa Miruckiego, kapłana zgromadzenia XX. Misjonarzy, stowarzyszenie Pańien Miłosierdzia św. Wincentego a Paulo (ekonomek) celem wspierania istniejącego od dawna i z wielkim pożytkiem czynnego Towarzystwa Pań Miłosierdzia św. Wincentego a Paulo, a to tak przez modlitwę, jako też przez dostarczanie bielizny, odzieży i pościeli do szpitali tegoż ostatniego Towarzystwa.

Przełożonym duchownym jest zawsze jeden z kapłanów misyi. Wydział składa się z prezydentki, kasyerki, sekretarki, szafarki, ekonomki i ich zastępczyni. Do wydziału wchodzi jedna Siostra Miłosierdzia. Do Towarzystwa mogą czynnie należeć tylko te panny, które mają przynajmniej lat 15, biernie zaś i młodsze wpisane przez matki na członków honorowych. Z członków czynnych wybiera stowarzyszenie wydział. W razie zamęczenia jednej z osób tego stowarzyszenia, przechodzi ona do Towarzystwa „Pań Miłosierdzia“ bez żadnych formalności.

Dotychczasowe wydziały miały 15 centów. Kwesty odbywają się: W uroczystość Bł. Jana z Dukli w kościele OO. Bernardynów. W uroczystość św. Stanisława Kostki w kościele OO. Jezuitów. W uroczystość M. B. Gromnicznej w kościele archikatedralnym.

— W roku zeszłym zmarł w Wolanowie pod Odesą w Rosyi siodłarz Antoni Śliwiński, 69 lat mający, podobno z Krakowa pochodzący. Zostawił mały majątek w gotówce. Władze poszukują spadkobierców.

— Kaul Sender, izraelita z Tarnopola, cierpiący obłąkanie, umknął z oddziału obłąkanego głównego szpitala we Lwowie w ubraniu szpitalnym.

— W listopadzie z. r. zginęła torba pocztowa poczty Duklańsko - Chyrowskiej między Ustrzykami i Chyrowem. Zawierała listy do Lwowa, Przemyśla, Drohobyczy, Stryja, Dobromila, Chyrowa, Sambora i Bohorodczan. (Kradzież rzeczy kościelnych.) W grudniu z. r. skradziono z gr. k. cerkwi w Ławocznem pod Skolem ewangelium w zielony aksamit bogato oprawione, z łańcuszkami, wartość 150 zlr., dar włościan Iwana Hryba i Hryhora Kozana, tudzież 3 kielichy wartości 80 zlr. (Nadanie honorowego obywatelstwa.) Reprerentacya miasta Karlsbadu nadała prawo honorowego obywatelstwa Ich Excelencyom pp. ministrom Dr. Giskrze i Dr. Herbstowi, tudzież Dr. Banhans.

(Ospa epidemiczna.) W okolicy Zagrzebia wybuchła ospa epidemiczna i już bardzo wiele osób umarło na tę chorobę. Odpowiednie środki sanitarne zostały zarządzone.

Gospodarstwo, przemysł i handel.

Stan austr. banku narodowego.

Z dniem 31. grudnia 1868.

Table with 2 columns: Stan czynny and zlr. Includes entries like Wybite złoto i sztaby (108,642.872), Wzksle na miasta zagraniczne (38,678.388), and Eskontowane wzksle i efekta (48,297.914). Total: Razem 453,759.564.

Stan bierny.

Table with 2 columns: Stan bierny and zlr. Includes entries like Fundusz banku (90,000.000), Fundusz rezerwowy (14,585.704), and Obieg banknotów (276,185.150). Total: Razem 453,759.564.

Przeznaczone do ściągnięcia asygnacye

Table with 2 columns: Przeznaczone do ściągnięcia asygnacye and amounts. Includes banku (2,475.192), Należytości z żirów (182.483), Niepodniesione dywidendy (4,577.763), etc.

Razem . . . 453,759.564

Wykaz dochodów

c. k. uprzyw. galic. kolei żelaznej „Karola Ludwika“. (Przestrzeń obrotu 47 1/2 mil.)

Table with 5 columns: Miesiąc, Komunikacya osób, Transport towarów, Razem. Rows for Grudzień 1868 and Od 1. stycznia do 30. listop. 1868.

Razem . . . 2979648950051665180063386939050476489565

Przychód brutto w listopadzie 1867 wynosił . . . 30035816

Ceny targowe w miesiącu grudniu:

Table with columns for places of trade (Jaszowiec, Buczacz, Polok, Monasterzyska, Podhajce) and various goods like Mec pszenicy, żyta, jęczmienia, owsa, etc.

Ostatnia poczta.

Hermannstadt, 9. stycznia. Na dzisiejszym zgromadzeniu komitatowem wszystkich członków rumuńskich, zwołanem dla poczynienia przygotowań do wyboru deputowanych do sejmu węgierskiego, oświadczyli ci członkowie protokolarnie, że nie wezmą udziału w wyborach do sejmu węgierskiego.

Zagrzeb, 9. stycznia. Konferencya banalna orzekła, że ban ma być odpowiedzialnym tylko sejmowi krajowemu. W miejsce proponowanych sekretarzów stanu będą mianowani radcy banalni jako przewodniczący sekcyi.

Berlin, 9. stycznia. Na dzisiejszym posiedzeniu izby deputowanych przy obradzie nad budżetem, odrzucano po ożywionej debacie wnioski Twestena względem wciągnięcia Lauenburga przy amortyzacyi długów państwa a to gdy hr. Bismark okazał się temu przeciwnym, ponieważ sprawa ta jest jeszcze sporną i najlepiej dałaby się załatwić przez sąd rozjemczy stosownie do artykułu 76 konstytucyi związkowej.

„Nodd. Allg. Ztg.“ mówi znowu o księdze czerwonej mianowicie rozberra dwa pierwsze dokumenta tejeż tudzież depesze z d. 5. lutego, z d. 22. i 30. października i nagania że depesze te nie zakomunikowane urzędowo zostały ogłoszone, co może zamącić stosunki polityczne z obcemi państwami.

Madryt, 9. stycznia. „Epoca“ wspomina pogłoskę, że do pilnowania granicy północnej i zapobiegania buntom ma być utworzony korpus armii pod dowództwem Milana del Boscha. „Epoca“ sądzi, że ten środek jest niepotrzebny i że nie należy obawiać się wojny domowej.

Lizbona, 8. stycznia. Margr. Sa da Bandeira oznajmił izbie, że Król polecił księciu Saladanemu utworzenie nowego gabinetu.

Konstantynopol, 9. stycznia. Nadeszła tu grecka księga błękitna zawierająca korespondencyę b. pośła greckiego Delyannisa z rządem greckim, w których poseł donosi o swoich konferencyach z posem rosyjskim Ignatiem. Przy rozmaitych sposobnościach jenerał Ignatiew wyrażał się w ten sposób, że cokolwiek Grecya przedsięwzięmie, Turcy nie osmieli się wystąpić przeciwko niej.

Biuro „Haras“ dodaje przy tem: Ze względu na tę godną uwagi korespondencję należy sobie przypomnieć, że w ostatnich czasach Rosya obwiniała Francję, Anglię i Austryę o wywołanie obecnego zajścia.

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 9. stycznia. Hotel George: PP. Br. Zeulen Karol, z Bukowiny. — Younga Włodz., z Przemyśla. — Kirchmayer Juliusz, z Krzesławitz. — Kotkowski Apol., z Hawłowic. — Lityński Meliton, z Holihradów. — Morawski Konst., z Podhorec. — Olszewski Michał, z Równego. Hotel europejski: Kunaszewski Damazy, z Perekosów. — Lityński Edm., z Litwinowa. — Szatański Adam, z Rzepielnik. — Zielński Eug., z Klenczan. Hotel angielski: Abrahamowicz Daw., z Targowicy. — Haller Wład., z Krakowa. — Hauterive Wal., z Jatwégi. — Rylski Eustach, z Czarnoloziec. — Tchorznicki Kazimierz z Nadyb. Hotel krakowski: Bagiński Ludwik, z Kołodziejowa. — Mrozowicz Józef i Wiktor, z Bednarówki. — Osmiałowski Szymon, z Janczyna. — Książ Puzyna Romuald, z Martynowa.

Dnia 10. stycznia.

Hotel George: PP. Ks. Lubomirski Henr., z Nizyniec. — Br. Branicki Sew, z Zaleszczyk. — Łodyńska Julia, z Milatyna. — Rozwadowski Stan., z Podola. — Skrzyński Wład., z Bachurza. — Wybranowski Leon, z Drohiczkówki. — Winnicki Tytus, z Nadyczy.

Hotel europejski: Drohojewski Stan., z Tapina. — Kolb Wilhelm, ze Starego Sącza. Hotel Langa: Rogojski Adolf, c. k. major, z Gródka. — Lippmann Alfons, z Krakowa. Hotel angielski: Hoppen Appol, z Swaryczowa. — Strojnowski Leon, z Juszkowic. — Sochanik Piotr, z Holihradów. Hotel Kuhna: Bieczęwski Adam, adw., z Przemyśla. Hotel Krakowski: Br. Potten Otto, c. k. podporucznik, z Łahodowa. — Br. Potten Karol, z Olszanki. — Coppieters Tergonda Franc., z Łodziny. — Coppieters Tergonda Rom., z Uluca.

Wyjechali ze Lwowa.

Dnia 9. stycznia.

PP. Drandler Jan, c. k. podpułkownik, do Wiednia. — Hr. Komarnicki Bol., do Sasowa. — Hr. Komorowski Wład., do Dziewiętnik. — Hr. Mniszek Ant., do Przemyśla. — Hr. Pofocki Stan., do Warszawy. — Abrahamowicz Józef, do Il-niec. — Harting Konst., do Krakowa. — Holzer Józef, do Gurowic. — Cetwiński Klem., do Radezy. — Lrólikowski Ludw., do Jarosławia. — Rylski Wład., do Ostrowa. — Selinger Kar., do Wołkowa. — Zagórski Miecz., do Podburza. — Borgiusz Hanicki Franc., do Mizunia. — Abramson Adolf, do Wiednia. — Glixelli Teodor, do Chodorowic.

Dnia 10. stycznia.

PP. Br. Zeulen Karol, z Bukowiny. — Czaykowski Hip., do Bóbrki. — Granowski Józef, do Machezowa. — Janocha Ant., do Obertyna. — Kiszkowski Józef, do Radłowic. — Raciborski Alex., na Podole. — Liebel Wal., c. k. not., do Kut. Brandl Karol, do Wiednia.

Spostrzeżenia meteorologiczne we Lwowie.

Dnia 9. i 10. stycznia 1869.

Table with 6 columns: Poza, Barometr w mierze par. sprow. do 0° Reau, Stopień ciepła według Reaum., Stan powietrza wilgotnego, Kierunek i siła wiatru, Stan atmosfery. Rows for 7. god. zrana, 2. god. po pol., 10. god. wiecz. for both days.

TEATR.

Dziś: (przedst. niem.) „Ein junger Gelehrter“, komedia w 1 akcie; „Flotte Burschen“, operetka w 1 akcie; przytem przedstawienie z obłaskawionemi zwierzętami na dochód właścicielki p. Fanny Casanova.

Odpowiedzialny redaktor Adolf Rudyński.

Kurs giełdy Lwowskiej.

Table with columns: Efekta, Uskutecz. sprzedaz, Kurs przedwzrost, Kurs ostatni, placą, zadają. Includes sub-sections for Dnia 9. stycznia and Dnia 10. stycznia with various financial entries.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Dnia 7. stycznia 1868.

1. Błąg publiczny.

Table with columns: Z pożyczki narod. z procentami od stycznia do lipca po 5%, od kwietnia do października po 6%, Pożyczka w srebrze 1-64 (tunt. szt.) zwrotna w 35 latach po 5%.

Table with columns: Pożyczka w srebrze z 1865 (franki) zwrotna, Metaliki po 4 1/2%, Przech. do wyl. z r. 1839 całe losy, Przech. do wyl. z r. 1839 piąta część losów, Przech. do wyl. z r. 1854, Przech. do wyl. z r. 1860 po 500 zł., Przech. do wyl. z r. 1860 po 100 zł., Pożyczka z r. 1864 (z premią) po 100 zlr., Bony Como po 32 lir. aust., B. Krolejów koronnych, Obligacje irredem. po 5% za 100 zlr., Niższej Austrii, Czech, Węgier, Galicyi, Siedmiogrodu, Bukowiny, Galic. pożyczki głod. z r. 1866 po 7%, Banku narodowego, Inst. kred. dla handlu po 200 zł. w. a., Rż.-aust. tow. eskom. po 500 zł., Banku anglo-austriackiego na 200 zlr. (20 ft. ster.), 6 m. kol. po 1000 zł. m. k., Tow. kolei żel. państwa po 200 zł. m. k. czyli 500 fr., Polud. kol-i państ., po 200 zł. w. a. czyli 500 fr., Kol. Cen. Elżbiety po 200 zł. mon. konw., Rel. Kar. Lud. po 200 zł. mon. konw., Lwowo-czerniow. kolej po 200 zł. w. a. w srebrze (20 f. s.), Austr. towarz. zegl. par. po 500 zł. m. k., Galic. banku hyp. po 200 zlr. wpłata 40%, 3. Listy zastawne, Banku narod. przern. do losowania po 5%, Gal. Tow. kred. w w. a. po 4%, Galic. banku hyp. po 6%, Węgier. Towar. ziemskie. po 5 1/2%, detto (renta) po 6%, Paw. austr. towarz. kr. ziem. przez. do losow. po 5% w sr., Obligacje z prawem pierwszeństwa, Kol. póln. po 100 zlr. m. k., Kol. póln. po 100 zł. w. a., Kol. galic. Karola Ludwika po 300 zlr. w. a. (w srebrze) po 5% za 100 zlr.

Table with columns: 5. Losy, Inst. kred. dla handlu po 100 zł. w. a., Tow. zegl. par. na Dunaju po 100 zł. m. k., Poż. Trye. po 100 zł. m. k., Pożyczka miasta Budy po 40 zł. w. a., Esterhazego po 40 zł. m. k., Salma, Palfiego, Clarego, St. Genois, Windischgrätz, Waldsteina, Keglevicha, Fundacya szpit. Arcyksięcia Rudolfa, Wexle, Amsterdam za 100 zł. hol., Augsburg za 100 zł. w. p. n., Berlin za 100 tal., Frankfurt za 100 zł. w. p. n., Hamburg za 100 M. B., Londyn za 10 fl. szt., Paryż za 100 fr., Kurs złota, Dukaty ces. men., detto pełnej wagi, Korona, 20 frankówka, Rosyjski imperyal, Talar związkowy, Srebro, Telegrafowany kurs wiedeński, Dnia 8 stycznia, 5% Metaliki, 5% pożyczka narodowa, Losy z 1860 roku, Akeye banku wiedeńskiego kredytowego, Londyn, 10 funtów szterlingów, Srebro, Dukaty pojedynczy.

DZIENNIK URZĘDOWY.

(51) Kundmachung. (3)

Nro. 2494. Vom k. k. Bezirksgerichte in Winniki werden über Ersuchsdreiben des löblichen k. k. Lemberger Landes-Militärgerichtes zur Vornahme der von dem genannten Gerichte mit Bescheid vom 5. Juni 1868 Z. 5014 zur Hereinbringung der von Süßman und Golde Pfau gegen verstorbenen pens. Oberlieutenant Ignatz Ritter von Karger erstgten Forderung von 2055 fl. CM. und 2175 fl. 75 kr. dft. W. sammt 5% Zinsen vom 18. October 1858, Gerichtskosten von 13 fl. und Executionskosten von 3 fl. 89 kr. und 6 fl. 88 kr. bewilligten Feilbietung der früher dem pens. Oberlieutenant Ignatz Ritter von Karger, nunmehr der Marie Hermine Lewicka gehörigen, in Dawidów gelegenen, auf 546 fl. 60 kr. dft. W. geschätzten, und im Grundbuche von Dawidów eingetragenen Grundstücke Nr. 163 mit den darauf befindlichen Gebäuden sammt Zugehör die Termine auf den 12. Februar und 12ten März 1869 mit dem festgesetzt, daß diese Licitation bei dem k. k. Winniker Bezirksgerichte, jedesmal um 10 Uhr Vormittags unter nachstehenden wesentlichen Bedingungen Platz greifen werde:

- 1) Als Ausrufpreis wird der Schätzungswert von 546 fl. 60 kr. angenommen. 2) Jeder Kauflustige ist verbunden als Badium den Betrag von 55 fl. dft. W. im Baaren, oder in öffentlichen Wertpapieren nach dem letzten Course zu erlegen. 3) Biefern die feilgebothene Realität in den ersten zwei Terminen nicht einmal um den Schätzungswert hintangegeben werden sollte; wird zur Abfassung von erleichternden Bedingungen der Termin auf den 12. April 1869 festgesetzt.

Die Verständigung für alle Gläubiger, welche aus was immer für einem Grunde von der bewilligten Feilbietung nicht verständiget werden sollten, wird zu Händen des Curators Hrn. Landesadvocaten Dr. Męciński zugefellt.

Die umständlichen Licitations-Bedingnisse, sowie der Grundbuchsauszug und Schätzungsact können in der h. g. Registratur eingesehen und abschriftlich bezogen werden. Winniki, am 14. December 1869.

(50) Obwieszczenie. (3)

Nr. 18936. Ces. król. sąd obwodowy Tarnowski niniejszym edyktem wiadomo czyni, iż na prośbę p. Jana Rampeta, c. k. adjunkta urzędu powiatowego, o wypowiedzenie sumy 8000 zlr. w. w. czyli 3360 zlr. w. a. na cenę kupna sołtystwa Zauska przekazanej, a u nabywczynie tego sołtystwa p. Maryi z Lubienieckich Weisowej pozostawionej, zaważwał wszystkich wierzycieli hipotecznych do zgłoszenia swojej pretensyi do tej sumy, w skutek czego termin do ekstrakcyi na dzień 9. lutego 1869 o godzinie 4tej po południu wyznaczonym został. Ponieważ pobyt p. Józefa Rampeta, wierzyciela hipotecznego, nie jest wiadomym, przernaczył tutejszy sąd dla zastępstwa na koszt i niebezpieczeństwo tegoż tutejszego p. adwokata Dra. Grabczyńskiego z substytucyją p. adwokata Dra. Jarockiego na kuratora, u którego pretensyę nieobecnego Józefa Rampeta zgłosić się ma. Tym edyktem przypomina się zapozwanemu, ażeby w przeznaczonym czasie albo się sam osobiście stawił, albo potrzebne dokumenta przeznaczonemu zastępcy udzielił, lub też innego obrońcę obrał

i tutejszemu sądowi oznajmił, ogólnie do bronienia prawem przepisane środki użył, inaczej z jego opóźnienia wynikające skutki sam sobie przypisaćby musiał. Z rady c. k. sądu obwodowego. Tarnów, dnia 17. grudnia 1868.

(46) Ogłoszenie. (3)

Nr. 2755. Ces. król. sąd powiatowy w Rawie podaje do wiadomości, iż odbędzie się w drodze egzekucyi na dniu 8. i 22. lutego 1869, a gdyby te termina na niczem spełzły, na dniu 8go marca 1869 w tutejszym urzędzie każdą razą o godzinie 9tej przed południem licytacya w celu sprzedaży gospodarstwa włościańskiego w Huczu pod Nr. 225 położonego, do Michała Zyhajto należącego, ciała tabularnego nie stanowiącego, składającego się z gruntu przeszło 13 morgów, i z budynkami razem na 300 zlr. oszacowanego, pod warunkami, które tutaj w sadzie w godzinach urzędowych przegladnąć można, a które przed samą licytacyą także odczytane zostaną. Rawa, dnia 26. listopada 1868.

(43) G d i c t. (3)

Nro. 4570. Vom k. k. Bezirksgerichte in Mielnica wird hiemit bekannt gemacht, daß zur Hereinbringung des von Marcus Samuel Wallerstein gegen Hieronim Błażowski erstgten Betrages von 843 fl. 75 kr. dft. W. f. R. G. die executive Feilbietung eines beim Belangten gepfändeten arabischen Pengstes am 15. April, und im Mißlingungsfalle am 13. Mai 1869, jedesmal um 9 Uhr Vormittags zu Paniowce zielone werde abgehalten werden. R. k. Bezirksgericht. Mielnica, am 29. December 1868.

(37) Kundmachung. (2)

Nr. 67522. Zur Wiederbesetzung der Tabak-Großtrafik in Chodorow, Lemberger Finanz-Bezirk, mit welcher auch der Verschleiß der Stempelmorken verbunden ist, wird die Concurrenz mittelst Ueberreichung schriftlicher Offerten ausgeschrieben. Diese Offerten sind unter Anschluß des Badius von 100 fl., dann des Großjährigkeits-, Sitten- und Vermögenszeugnisses bis einschließig 3. Februar 1869 2 Uhr Nachmittags bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Lemberg zu überreichen.

Der Verkehr dieser Großtrafik betrug im Jahre 1867 an Tabak 19.461 fl. 49 kr. an Stempeln 1494 fl. 82 kr.

Zusammen . . . 20.956 fl. 31 kr.

Die näheren Licitations-Bedingungen, sowie auch der Erträgnisausweis können bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Lemberg und bei dieser Finanz-Landes-Direction eingesehen werden.

Von der k. k. Finanz-Landes-Direction. Lemberg, am 31. December 1868.

Obwieszczenie.

Nr. 67522. W celu obsadzenia głównej trafiki tytoniu połączonej ze sprzedażą marek stepowych w Chodorowie, w okręgu c. k. skarbowej Dyrekeji obwodowej we Lwowie, rozpisuje się konkurencya przez pisemne oferty.

Te oferty zaopatrzone kwotą 100 złr. w. a. jako wadium, tudzież w poświadczenia pełnoletności, moralności i stosunków majątkowych mają być podane włącznie do 3. lutego 1869 r. godziny 2giej po południu do c. k. Dyrekeji obwodowej dochodów skarbowych we Lwowie.

Obrót tej trafiki wynosił w roku 1867, mianowicie: w tytoniach 19.461 złr. 49 kr. w. a. w markach stepowych 1494 „ 82 „ „

Razem . . . 20.956 złr. 31 kr. w. a.

Bliższe warunki licytacyjne, jako też wykaz dochodu przejrzane być mogą w c. k. Dyrekeji obwodowej dochodów skarbowych we Lwowie, tudzież w tutejszej c. k. Dyrekeji krajowej skarbu.

Od c. k. Dyrekeji krajowej dochodów skarbowych. Lwów, dnia 31. grudnia 1868 r.

(48) E d y k t. (3)

Nr. 68248. Ces. król. sąd krajowy we Lwowie podaje niniejszem ogłoszeniem do powszechnej wiadomości, iż na prośbę p. Henryka Nowakowskiego dla Antoniego Wojciecha dw. im. Batowskiego, z miejsca pobytu swojego niewiadomego, na jego koszt i niebezpieczeństwo w sprawie przymusowego oszacowania dóbr Kulikowa z przyległościami i dalszych kroków egzekucyjnych na rzecz p. Henryka Nowakowskiego w celu ściągnięcia sumy 27.000 złp. z prn. obrońcą z urzędu w osobie p. adwokata Dr. Malego z substytucją p. adwokata Dr. Skwareczyńskiego postanowił, i temuż zarazem uchwałę z dnia 11. maja 1867 L. 26228 egzekucyjne oszacowanie tych dóbr pozwalającą doręczył.

Z c. k. sądu krajowego.

Lwów, dnia 30. grudnia 1868.

Doniesienia prywatne.

K. k. priv. allgemeine Verkehrsbank

(früher k. k. priv. österr. Pfandleih-Gesellschaft)

Filiale Lemberg.

(62) Kundmachung.

Die Besitzer der von dieser Filiale ausgestellten Pfandscheine, deren Verfallszeit vom 16. Mai 1868 bis 15. November 1868 abgelaufen ist, werden hiermit aufgefordert, die etwaigen Ueberschüsse von den bis Ende December 1868 theils an der k. k. Börse in Wien, theils in öffentlichen Licitationen reisaufserten Pfändern bis 31. December 1871 bei der obgenannten Filiale abzuholen.

Nach Ablauf dieser Frist werden die nicht abgeholtten Ueberschüsse zum Fonde der Bank einbezogen.

Lemberg, 1. Jänner 1869.

Filiale der k. k. priv. allgemeinen Verkehrsbank in Lemberg.

C. k. uprzywil. Bank dla obrotu ogólnego

(przedtem c. k. uprzywil. austr. Towarzystwo zastawnicze)

Filia we Lwowie.

Obwieszczenie. (1)

Wzywa się właścicieli kwitów zastawniczych przez powyższą Filie wydanych, a w ezasie od 16. maja 1868 do 15. listopada 1868 włącznie zapadłych, ażeby możliwe nadwyżki z przedaży zastawów do dnia 31. grudnia 1868 w części na c. k. giełdzie w Wiedniu, w części drogą publicznych licytacyi sprzedanych, najdalej do ostatniego grudnia 1871, w lokalu tejże Filii odebrali.

Po upływie rzeczonoego terminu wszystkie nadwyżki niepodniesione, przypadają na rzecz funduszu banku.

Lwów dnia 1. stycznia 1869.

Filia c. k. uprzyw. banku dla obrotu ogólnego we Lwowie.

Die Presse berichtet über die großartige Dampf-Malzextractbrauerei und Malz-Gesundheits-Chocoladen-Fabrik des Hoflieferanten Johann Hoff (Central-Depot in Wien) nach Beschreibung der großartigen Hoff'schen Etablissements zur Herstellung des Malzextractes u. s. w., dessen Erzeugnisse die süßlichen Tafeln aller Länder zieren und der wankenden Gesundheit eine ausgezeichnete Stütze bieten, Folgendes: Neben dieser neuerrichteten Malzmühle erhebt sich eine mit allen technischen Erfindungen der Neuzeit ausgerüstete, sehr sauber und luxuriös ausgestattete Malz-Chocoladen-Fabrik, die durch eine große Dampfmaschine in Betrieb gesetzt, die wohltuenden Dämpfe der angrenzenden Malzextract-Brauerei aufnimmt. Ausgesuchtester Cacao, feinsten Zucker, vorzüglichste Malz- und Heilkräuter-Extracte werden zu einer wohl-ermögner, für Heilzwecke genau berechneten und geprästeten Composition gebracht, und während die Hoff'sche Malzgesundheits-Chocolade alle italienischen, französischen und englischen Chocoladen an Feinheit und Annehmlichkeit im Geschmack übertrifft, (ganz in derselben Weise, wie das Hoff'sche Malzextract die englischen Biere: Porter, Ale, beizweitem überfliegt hat, weil es nicht bloß viel schmackhafter, sondern ein Getränk ist), so ist sie in der ihr von Tausenden von Ärzten zugestandenen heilenden Wirksamkeit ganz unerreichtbar. Herr Dr. Relaton in Paris empfahl Sr. Kaiserl. Hoheit dem Prinzen Pierre Napoleon Bonaparte den Gebrauch der stärkenden Hoff'schen Malz-fabricate. Die Krankenheilanstalten und Militär-Kazarete in Paris haben sie als wirksamste Diätmittel in allgemeinen Gebrauch genommen. Auch am k. k. Hofe zu Wien ist die stärkende Kraft und der liebliche Geschmack der gedachten Malz-erzeugnisse wohl bekannt.

Seine Excellenz H. R. Freiherr v. Gablenz, Gouverneur zc. erklärte, er habe sich persönlich von der außerordentlichen Heilwirkung der Hoff'schen Malz-fabricate überzeugt. Eben so rühmten die preussischen Minister, Ihre Excellenzen Graf v. Bismark, Herr von der Heydt, den ausgezeichneten sanitätischen Werth derselben. Eine ganze Reihe von Fürsten, Prinzen und Prinzessinen beehren der oft preisgekrönten Fabricaten mit ihrer dauernden hohen Kundtschaft.

Wenn wir unter solchen Umständen uns über die Bedeutsamkeit des gedachten Etablissements eingehend aussprechen, so geschieht es, weil Alles, was das Interesse des industriellen Europa's rege macht, von uns nicht unberührt bleiben darf.

Das Hoff'sche Malzextract (von der k. k. Feldspitäl-Direction des 9. Armeecorps während des Krieges als vorzüglichster Nährmittel der erkrankten, hinfälligen Soldaten anerkannt und in einem officiellen Berichte für das ausgezeichnetste Nahrungsmittel

erklärt) ist vieltausendfältig gegen chronischen Husten mit erfreulichstem Erfolge angewendet worden. Die von Ärzten als bester Ersatz des (in mancher Krankheit verboten) Coffee's ausgesprochene Malzgesundheits-Chocolade wird von vielen Fürsten aufs Höchste bevorzugt, ist ein Lieblinggetränk des königl. preussischen Hofes und nicht minder am kaiserlichen Hofe beliebt. — Der Käufer achte auf den Namenszug Johann Hoff, da „u v e l e“ Nachahmer sind. —

Preise: eine Probeflasche Malzextract in Wien 56 kr. (6 Flaschen 3 fl., von 12 ab frei in's Haus); 1 Pfund Malzgesundheits-Chocolade Nr. 1: 2 fl. 40 kr., Nr. 2: 1 fl. 60 r. (Bei 5 Pfund 1/2 Pfund Rabatt) zc. Das Depot in Lemberg bei P. Mikolaseh.

Sigm. Rucker. A. Berliner. Markiewicz & Wojczyński. J. F. Steiu's Witwe.

(2972-3)

Licitations-Anzeige.

Die Filiale der k. k. privil. allgemeinen Verkehrsbank in Lemberg,

bringt hiermit zur Kenntniss, dass die bei derselben bis inclusive 15. December l. J. verfallenen Pfänder bestehend aus

Prätiosen und diversen Waaren

(53-1)

am 18. und 19. Jänner l. J. im Locale der Anstalt, Stadt, lange Gasse No. 39 in öffentlicher Licitation an den Meistbiethenden gegen gleich baare Bezahlung werden verkauft werden.

K. k. privilegirte allgemeine Verkehrs-Bank.

Kundmachung.

Von der Filiale der allgemeinen Verkehrsbank Krakau wird hiemit bekannt gegeben, daß gemäß §. 23 ihrer Geschäfts-Ordnung die bei ihr bis 15. December 1868 verfallenen Pfänder, und zwar:

PRÄTIOSEN,

d. i. goldene und silberne Uhren, silberne Leuchter, Löffel, Messer, Gabeln, Ringe, Ketten, Korallen, Mauten zc.

ferner die bis 15. December 1868 verfallenen Pfänder

WAAREN,

d. i. Tuch-, Woll- und Seidenstoffe, dann eine größere Parthie Teppiche und eine bedeutende Anzahl Militärschuhe

am 18. und 19. Jänner 1869 Vorm. 9 Uhr

im Wege der öffentlichen Feilbiethung am Ringplatze Nr. 34 Gm. IV. an den Meistbiethenden gegen sogleiche baare Bezahlung werden hintangegeben werden.

Der Vorstand:

Koritschner m. p.

(54-1)